

kmaktadır. İçinde yaşadığımız

Konseyni ne ayo k...
isteniyor.

TDV İSAM
Kütüphanesi Arşivi
No ZE.2666



Gazetemiz yazarı Nazlı Ilıcak, İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı 1.Nolu Askeri Mahkemesi'ndeki duruşmasında, "Her Gece İki Gündüz Arasındadır" başlıklı dâvâ konusu yazıyı kaleme almaktaki maksadının, halkı suç işleme tahrik ve teşvik olmadığını, MGK üyelerinin şahsında Türk Silâhlı Kuvvetleri'ni tahkir ve tezyif etme gayesi gütmeye tahrik ve teşvik olmadığını ifade ederek, "Hakkımdaki suçlamaları kabul etmiyorum. Zaten, bu iki maksat da bana ve yazarlarımdan olduğum TERCÜMAN gazetesine tamamiyle yabancıdır" dedi... (Kemal ÖNDER)

Yazarımız N.İlıcak ile Sorumlu Müdürümüz A.İlter'in 1.5 ile 8 yıl arasında hapsi isteniyor

Nazlı Ilıcak: "Bu yazıyı demokrasiye dönmekten ürkenler için yazdım"

● Yazarımız, "Yazımdaki pasajlar Türkçe tercüme yapılmış ve satışa arz edilmiş, haklarında herhangi bir takibat yapılmamış eserlerden alınmıştır" dedi

Gazetemiz yazarı Nazlı Ilıcak ve Sorumlu Müdürümüz Aydoğan İlter'in haklarında açılan (Devamı Sa: 11 Sü: 4'de)

17.2.83

Nazlı Ilıcak hakkında 1.5 - 8 yıl hapis istemiyle dava açıldı

criminel

İstanbul Haber Servisi — Tercüman Gazetesi yazarlarından Nazlı Ilıcak ile sorumlu Yazı İşleri Müdürü Aydoğdu İlter hakkında, “kanunlara karşı gelmeye halkı teşvik, hükümetin manevi şahsiyetini tahkir tezyif etmek” savıyla İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı 1 Numaralı Askeri Mahkemesine 1.5 yıl ile 8 yıl arasında hapis cezası istemiyle dava açıldı.

10 ağustos 1983 tarihli Tercüman Gazetesi’nde “Her Gece İki Gündüz Arasındadır” başlıklı Nazlı Ilıcak tarafından yazılan yazıda, Ilıcak ve İlter’in TCK’nun 155, 159. maddeleri ile 1402 sayılı Sıkıyönetim Yasası’na aykırı hareket ettikleri ileri sürülüyor. Nazlı Ilıcak ile Aydoğdu İlter’in “Kanunlara karşı gelmeye halkı teşvik, hükümetin manevi şahsiyetini tahkir tezyif etmek” iddiasıyla 1.5 yıldan 8 yıla kadar hapisleri isteniyor. İlter ve Ilıcak konuyla ilgili olarak 19 ağustos 1983 tarihinde İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Savcılığı’na ifade vermişlerdi. Tercüman Gazetesi’nin 10 ağustosta yayını durdurulmuştu.

23.8.83

Nazlı Ilıcak ve Aydoğdu İlter’in yargılanmasına yarın başlanıyor

15.2.1983

Arşiv

Yazarımız Nazlı Ilıcak ve Sorumlu Müdür’ümüz Aydoğdu İlter yarın İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı 1 Numaralı Askeri Mahkemesi’nde, TCK’nın 155. ve 159. maddeleri ile 1402 sayılı Sıkıyönetim Yasası’na aykırı hareket ettikleri gerekçesiyle yargılanmaya başlayacaklar.

Yarın saat 10.00’da başlayacak dâvâ, Askerî Savcı tarafından, 10 Ağustos 1983 tarihli TERCÜMAN gazetesinde “Her Gece İki Gündüz Arasındadır” başlıklı yazısından dolayı yazarımız Nazlı ILICAK’ın ve Sorumlu Müdür’ümüz Aydoğdu İLTER’in 1.5 yıl ile 8 yıl arasında hapis cezasına çarptırılmaları talebiyle açılmıştı.

(Devamı Sa: 10 Sü: 3’de)

(Baştarafı 1. Sayfada)

Milliyet gazetesi yazarlarından Metin Toker ile Yazı İşleri Müdürü Doğan Heper haklarında açılan dâvâ bugün İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı (1) Numaralı Askerî Mahkemesi’nde karara bağlanıyor.

14 Ağustos 1983 tarihli gazetede Metin Toker imzasıyla yayınlanan “Uygulanırsa Mutlaka Mutsuz Son İle Bitecek Senaryo” başlıklı yazıda MGK’nın 76 sayılı kararıyla 1402 sayılı Sıkıyönetim Kanunu’na aykırı davranıldığı iddia ediliyor. Toker ve Heper 3 aydan 1 yıla kadar hapis talebiyle yargılanıyorlar.

Uzun Türkiye’den

NAZLI ILICAK: BU YAZIYI

(Baştarafı 1. Sayfada)
dâvânın görülmesine dün İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı (1) Numaralı Askerî Mahkemesi'nde başlandı.

İddianâmeyi okuyan Askerî Savcı, Nazlı Ilıcak imzasıyla 10 Ağustos 1983 tarihli gazetemizde yayınlanan "Her Gece İki Gündüz Arasındadır" başlıklı yazıda TCK'nın 155. ve 159. maddelerine aykırı hareket edildiğini ileri sürdü. Askerî Savcı, halkı suç işlemeye tahrik ve teşvik, silâhlı kuvvetleri tahkir ve tezyif iddialarıyla Nazlı Ilıcak ve Aydoğdu İlter'in 1.5 yıldan 8 yıla kadar hapisle cezalandırılmalarını talep etti.

Nazlı Ilıcak sorgusunda Türk devletinin parçalanmadan ayakta kalabilmesi için Türk Ordusu'nun güçlü olması gerektiğine inan ve bu müessesenin zedelememesi için azamî itina'yı gösteren bir yazar olduğunu belirterek, "Bir an önce demokrasiye dönelim diye ısrarla yazıyorsam, bunun sebebi, Türk Silâhlı Kuvvetleri'ni politikamın tahribatından uzak tutmak içindir" dedi.

Yazının demokrasinin bir istikrar rejimi olduğunu vurgulamak demokrasi dışı bir rejimin istikrar getirmeyeceğini belirtmek, gayesi ile kaleme alındığını kaydeden Ilıcak, "Demokrasi rejimleri dışında olan rejimi, gece olarak niteliyorum" diyerek şöyle devam etti:

"Dünyada, 156 devlet olduğunu, bunların bir kısmının askerî rejim, diğerlerinin demokrasi, geri kalanlarının ise bu idarelerin dışında yönetildiği şeklinde ayırılmış bulunmaktayım. Söz konusu yazımda Türkiye'yi ne askerî rejimle yönetilen ne de demokrasi ile idare edilen ülkeler arasında bırakmadım. Bunun haricinde olan idare şekli içerisinde mütalaa ettim. Zirâ, bugün, Türkiye'de demokratik rejimin olduğunu farz ve kabul etmemiz mümkün değildir. Türkiye'deki rejime bir ara rejim olarak bakabiliriz. Türkiye'ye, gece olarak nitelendirdiğimiz durum Türk Silâhlı Kuv-

vetleri yüzünden değil, 12 Eylül öncesinin şartları yüzünden gelmiştir."

Nazlı Ilıcak hâkimin bir sorusu üzerine şu cevabı verdi:

"Yazımda belirttiğim 33 ülkenin isimlerini şu anda birer birer sayamayacağım. Yazımın sonunda (Türkiye yüz senesini hürriyet mücadelesi içinde geçirmiştir. Zaman zaman demokrasi güneşi batmış sonra yeniden parlamıştır. Çünkü her gece iki gündüz arasındadır) cümleleri ile demokrasinin olmadığı her rejimi gece olarak nitelendirmekteyim. Şayet mevcut durum uygun olsaydı 6 Kasım'da seçim yapılmaz ve demokrasiye geçiş bahis konusu olamazdı. Yalnız ben değil, herkesçe kabul edilen menfi bir durum olmalıdır ki, 6 Kasım tarihinde seçime gidilmektedir."

Nazlı Ilıcak, daha sonra yazılı sorgusunu 3 sahife halinde mahkemeye sundu. Ilıcak, yazılı sorgusunda özetle şunları söyledi:

"(Her Gece İki Gündüz Arasındadır) başlıklı makalemde, gaye, demokratik rejimin başlamak üzere olduğu bu dönemde birtakım kişi ve çevrelerde beliren tereddütleri izale etmek, demokrasiden korkmamak gerektiğini açıklamaktır. Bazı kimseler, demokrasiye geçilmekte acele edildiğini kısa bir zaman sonra yine 12 Eylül'den önceki istikrarsız döneme dönüleceğini söylüyorlardı. Seçimlerin bir sene sonra bırakılmasını isteyenler bile vardı. İşte bunlara cevap vermek ve demokrasiden ürkmek gerektiğini bir defa daha belirtmek maksadıyladır ki, esasen daha önce de yazdığım makalelerimde yer alan bu ana fikri, dâvâ mevzuu olan makalemde de kaleme aldım.

Gayem demokratik rejimden ayrılan yabancı diktatörlerin, yani Hitler, Mussolini ve Peron'un âkibetlerini hatırlatmak, diktatörlük rejimleri hakkında ünlü filozofların ve düşünürlerin sözlerini nakletmek suretiyle demokratik rejime geçmekten korkanları uyarmaktır. Bu uyarıyı da Sayın Prof. Dr. Turhan Feyzi-

TÜRKİYE'DE ÇOK

oğlu'nun münteşir eserinden ve Aristo ile diğer filozoflardan pasajlar almak suretiyle yaptım. Bütün bunlar Türkçe tercümeleri yapılmış ve satışa arz edilmiş, haklarında herhangi bir takibat yapılmamış olan eserlerden alınmış pasajlardır. Kaldı ki, ben yukarıda da belirttiğim gibi bu pasajları ve fikirleri ilk defa yayınlıyor değilim. Gerek 1980 gerek 1981'de neşredilen kitaplarımda topladığım makalelerde bu ve buna benzer sözler aynen yer almıştır. Yazılarım, avukatlarım tarafından mahkememize ibraz edilecektir.

Demokratik rejimin en az mahzurlu bir fazilet rejimi olduğu Sayın Cumhurbaşkanımız tarafından her vesile ile söylenmiş, 12 Eylül Harekâtı'nın yapılmasındaki mecbûriyetler dile getirilmiş ve demokratik rejim kulduktan sonra, ordunun asli vazifesine döneceği, daha 12 Eylül'ün ertesi günü Türk ve

dünya kamuoyuna açıklanmıştır. O tarihten sonra Danışma Meclisi kurulmuş, yeni Anayasa kabul edilmiş ve Millî Güvenlik Konseyi üyelerinin de demokratik rejimin kurulması ile birlikte bu sıfatlardan ayrılarak Cumhurbaşkanlığı Danışma Konseyi üyesi sıfatını iktisap edecekleri bu Anayasa ile belirtilmiştir. Bu sebeple, yazımda sözü geçen demokrasi ve diktatörlük kelimelerinde ve onları tarif eden fikirlerde bir maksat aranmasını hayretle karşılıyorum.

Sayın iddia makamı, aklımdan bile geçmeyen bir mânâ ve maksat izafe etmek suretiyle işbu dâvâyı açmıştır. Bu sebeple beraatımı talep etmekteyim."

Sorumlu Müdürümüz Aydoğdu İlter ise sorgusunda TERCÜMAN gazetesinin 12 Eylül'ü isteyen bir yapıya sahip bulunduğuna işaret ederek, yazıda bir art niyet olmadı-

ğundan yayınlanmasında bir mahzur görmediğini söyledi.

Söz alan gazetemiz avukatlarından Prof. Dr. Sahir Erman, "Şu hususu belirtmek istiyoruz: 33 ülkede askerî rejim mevcuttur. Askerî rejimlerin 14'ü Afrika'da, 5'i Arap memleketlerinde, 3'ü Güneydoğu Asya'da, biri Güney Asya'da (Endonezya), 1'i de Doğu Asya'da (Kore), 9'u Latin Amerika'da olarak belirtilmiştir. Bunların isimlerini de yargılamamın diğer safhalarında belirtip vereceğiz. Burada geniş bir tevsi-i tahkikat istediğimiz vardır. Bunları belgeledik. Ancak dilekçeye raptedemedik. Bu sebeple tevsi-i tahkikat talebimizi duruşma arasında mahkemeye ibraz etmek için mehil istiyoruz" dedi.

Diğer avukatımız Ali Çekiç de söz alarak mehil isteğinde bulundu. Mahkeme duruşmayı 7 Ekim Cuma günü saat 10.30'a erteledi.



sayın halkımızın ve kıymetli müşterilerimizin bayramını kutlar, sağlık, başarı ve mutluluklar dileriz...